NHS

Our Ref: 239 Doncaster and Bassetlaw
Teaching Hospitals
April 2025 NHS Foundation Trust

Freedom of Information Act Request

| would like to submit a Freedom of Information request under the Freedom of Information
Act 2000. Please could you provide the following information:

1. In the period 1st January 2025 to 31st March 2025 please provide a breakdown of:
e Total trust spend with framework agencies for locum nurses
Please provide a further breakdown for locum nurses by:
e Spend per band
e Spend per specialty — The below is General Nursing and Theatre
Practitioners only.
e Spend per agency name

Month FY2024/25 04 Jan FY2024/25 Q4 Feb FY2024/25 Q4 Mar
Total Hours | Total Cost | Total Hours | Total Cost | Total Hours
© Doncaster & Bassetlaw Teaching Hospitals NHS FT  £9,722 333 £16314 582 £12,087 421
& BAND S5 £9,722 333 £16314 582 £12,087 421
& Adult £8,594 299 £16314 582 £8,597 305
HCRG Altrix Limited £1,045 35 £1,088 35 £259 12
ID Medical £5332 174 £10681 364 £4612 151
Your World Recruitment £2217 91 £4546 183 £3726 143
= Mental Health and Learning Disabilities £1,128 35 £3,490 116
ID Medical £1,128 35 £3490 116
Total £9,722 333 £16314 582 £12,087 421

2. In the period 1st January 2025 to 31st March 2025 please provide a breakdown of:
e Total trust spend with off framework agencies for locum nurses
Please provide a further breakdown for locum nurses by:
e Spend per band
e Spend per specialty
e Spend per agency name

n/a
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3. In the period 1st January 2025 to 31st March 2025 please provide a breakdown of:
e Total trust spend with the internal trust bank or associated external
provider for locum nurses
Please provide a further breakdown for locum nurses by:
e Spend per band
e Spend per specialty
e Spend per agency name

Manth FY2024/25 Q4 Jan FY2024/25 Q4 Feb | Fr2024/25 G4 Mar

Total Hours | Total Cost | Total Hours | Total Cost | Total Hours
o Adult £478,522 15707 £545,352 17,726 £604,879 19,623
BAND 5 £382,071 13,106 £411,520 14192 £483321 16,323
BAND 6 £73,056 2044 £102557 2827  £32407 2,608
BAND 7 £20,524 486 £27119 606  £24483 572
BAND 8 £2,871 71 3855 100 £4669 120

& Children £45,569 1,388 £51,783 1,607 £64,830 2,023
BAND 5 £25218 852  £31266 1053 £37315 1,289
BAND 6 £20,351 536 £20517 554 £27515 734

= Mental Health and Learning Disabilities £703 23
BAND 5 £703 23

5 Midwifery £67,404 1,794 £81,833 2170 £99,900 2,585
BAND 5 £455 16 £758 30 £786 28
BAND 6 £59,421 1610 £72942 1843 £8379%6 2,185
BAND 7 £7528 169 £5,133 197 £15318 372

Total £591,495 18,889 £678,967 21,503 £770312 24,254

4. Please confirm the total number of nursing shifts booked during this period for all
agency nursing only, no bank staff nursing to be included (1st January 2025 to
31st March 2025)

Doncaster & Bassetlaw Teaching Hospitals NHS FT 125
Total 125

5. Please confirm the total number of nursing shifts booked above NHSE capped rates
during this period for all agency nursing only, no bank staff nursing to be included
(1st January 2025 to 31st March 2025)

N/A

If you are not satisfied with the handling of your request, you have the right to
request an internal review. Requests for an internal review should be submitted
within 40 working days from the date of this response, and should be addressed to
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d.wraith@nhs.net.

If you remain dissatisfied after the internal review, you have the right to appeal to the
Information Commissioner’s Office (ICO). The ICO can be contacted at:

Information Commissioner's Office

Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF

Tel: 0303 123 1113

Website: https://ico.org.uk/make-a-complaint/
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